
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 549/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Vĩnh Long, ngày 22 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc th nh lập B n T  ch c Hội thi n hiệp v  ch   ch   v  c   nạn  c   hộ 

“T  liên  i   n to n phòn  ch    ch   ch  ” tỉnh Vĩnh Lon  năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh về tổ chức 

Hội thi nghi p v  ch a ch y và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng ch y, 

ch a ch y” tỉnh Vĩnh Long năm 2024; 

Theo đề nghị của Gi m đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 69/TTr-CAT-PC07 ngày 

21/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điề  1. Thành lập Ban T  ch c   i thi nghiệp vụ chữa cháy và c u nạn, c u 

h  “T  liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” tỉnh Vĩnh Long năm 2024 (sau đây 

gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Trà Quang Thanh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban. 

* Các thành viên: 

3. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

4. Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

5. Ông Lâm Thành  ảo, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.  

6. Ông Nguyễn Khắc Nhu, Phó Giám đốc Sở N i vụ. 

7. Ông Lê Thành Phong, Phó Trưởng phòng T  ch c - Hành chính, Sở Y tế. 

8. Ông  uỳnh Trung Toàn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

9. Ông  uỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

10. Ông Lê Danh Dự, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

11. Ông Nguyễn Thanh Trang, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Vĩnh Long. 

12. Ông  ồ Vũ Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long. 

13. Ông Nguyễn Chí Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Long  ồ. 

14. Ông Lê Thành Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít. 



2 

 
15. Ông Bùi Tấn Đảm, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm. 

16. Ông Lê Hoàng An, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình. 

17. Bà Đặng Thị Bé Sáu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn. 

18. Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh. 

19. Ông Bùi Văn Ngọc, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân. 

20. Ông Nguyễn Quốc Thới, Trưởng Phòng Cảnh sát PCCC và CNC  – Công 

an tỉnh. 

Điề  2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban T  ch c 

1. Ban hành Điều lệ   i thi cấp tỉnh; chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các địa 

phương thành lập đ i tuyển, t  ch c tập luyện và tham dự   i thi cấp tỉnh. 

2. T  ch c   i thi nghiệp vụ chữa cháy và c u nạn, c u h  “T  liên gia an toàn 

phòng cháy, chữa cháy” tỉnh Vĩnh Long năm 2024 theo đúng chương trình, kế hoạch 

đề ra; đảm bảo các điều kiện cho việc t  ch c   i thi. 

3. Thành lập Ban Trọng tài, T  Thư ký giúp việc phục vụ   i thi. 

4. Giao Công an tỉnh là Cơ quan Thường trực Ban T  ch c   i thi, có trách 

nhiệm tham mưu, triển khai thực hiện và phân công nhiệm vụ cho thành viên để t  

ch c   i thi đạt hiệu quả. 

5. Kinh phí hoạt đ ng của Ban T  ch c thực hiện theo quy định. 

6. Ban T  ch c tự giải thể sau khi   i thi cấp tỉnh kết thúc. 

7. Tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong   i thi và trong công tác t  ch c phục vụ   i thi; t ng kết, 

báo cáo kết quả   i thi về B  Công an, UBND tỉnh theo quy định. 

8. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban sử dụng con 

dấu của Công an tỉnh để ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ 

t  ch c   i thi. 

Điề  3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ PCCC và CNC  tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;  

- CVP, PCVP. UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- Công an tỉnh (PC07);  

- Ban TCDNC tỉnh;  

- Lưu: VT, 24.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-25T10:47:41+0700




